
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

 
 
PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2012           Porto Velho /RO, 09 de julho de 2012. 
 
 

“Dispõe sobre a designação de  servidores 
para acompanhar e auxiliar nos 
procedimentos de instrução dos  processos 
da Secretaria Municipal de Educação, junto 
ao Departamento Financeiro da Secretaria 
Municipal de Fazenda.” 

 

A Secretária Municipal de Fazenda e Secretaria Muni cipal de 

Educação, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando  o que dispõe o Art. 42 da Lei Complementar nº 

101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), Art. 212, da 

Constituição Federal, Art. 15 da Instrução Normativa nº 22/TCE-RO e Instrução 

Normativa nº 01/2012/CGM. 

 

R E S O L V E: 

Designar as servidoras  ELIETE ALMEIDA DE SOUZA , cadastro 

nº 158840, Auxiliar Administrativa, e ADRIANA PEREIRA DE LIMA , cadastro nº 

32574 e 98758, ocupante dos cargos de Professora e Especialista em Educação, 

ambas lotadas no Departamento Administrativo da SEMED, para acompanharem e 

auxiliarem nos procedimentos  junto ao  Departamento Financeiro (DAF/SEMFAZ), 

visando cumprir o cronograma de pagamentos e de devolução dos processos da 

Secretaria Municipal de Educação.  

A presente portaria terá seus efeitos até 31 de dezembro de 2012. 

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

Ana Cristina Cordeiro da Silva                         Ângela Maria Aguiar da Silva 
Secretária Municipal de Fazenda                      Secretária Municipal de Educação 


